Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2010

№ 42
О внесении изменений в программу
комплексного социально-экономического развития города Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2008-2012 годы

Рассмотрев представленный Исполняющим обязанности Руководителя администрации проект изменений, вносимых в программу комплексного социально-экономического развития города Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2008-2012 годы, принятую решением Совета депутатов города Фрязино от 09.08.2007 № 258 с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 14.02.2008 № 311, от 09.07.2008 №345, от 23.10.2008 № 367, от 24.12.2009 №461 и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2007г. № 917
Совет депутатов города Фрязино  решил:

1. Внести изменения в программу комплексного социально-экономического развития города Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2008-2012 годы, принятую решением Совета депутатов города Фрязино от 09.08.2007 № 258 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино, и разместить на сайте г. Фрязино.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.

Глава города
                                                                       В.В. Ухалкин

Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

 от 30.12.2010 № 42
ИЗМЕНЕНИЯ

в программу комплексного социально-экономического развития

города Фрязино как наукограда Российской Федерации

на 2008-2012 годы
1. Абзацы 8 и 9 раздела 4. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования программы планируется в сумме 3 575, 51 млн. руб., в том числе по годам реализации программы (млн. руб.):
	Источники финансиро-вания
	Всего
	2008
год
	2009
год
	2010
год
	2011
год
	2012
год

	ИТОГО:
	3 575, 51
	647,19
	718, 45
	1 335,85
	320,89
	553,13

при этом, внебюджетные средства на инвестиционные контракты составят 2 437,70 млн. рублей;

2. Абзац 2 раздела 6 «Оценка результатов выполнения программы» изложить в следующей редакции:

в федеральный, областной и местный бюджеты за пять лет поступит 1 137,81 млн. руб.;

3. Предпоследний и последний абзацы подраздела 2.3 «Предприятия научно-производственного комплекса - основа инновационной стратегии наукограда» исключить.

4. Приложение № 2 к программе комплексного социально-экономического развития г. Фрязино как наукограда Российской Федерации на
2008-2012 годы «Перечень мероприятий программы комплексного социально-экономического развития города Фрязино как наукограда на 2008-2012 годы»
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
5. Приложение № 3 к программе комплексного социально- экономического развития г. Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2008-2012 годы  «Финансовое обеспечение реализации программы комплексного социально-экономического развития города Фрязино как наукограда Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 30.12.2010    № 42
Приложение № 3

к программе комплексного социально-экономического развития

г. Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2008-2012 годы

Финансовое обеспечение реализации программы комплексного социально-экономического развития города Фрязино как наукограда Российской Федерации

   тыс. руб.

	Источники финансирования
	2008
год
	2009

год
	2010

год
	2011

год
	2012

год

	Средства Федерального бюджета, выделяемые на развитие г. Фрязино как наукограда РФ
	77 052,20
	82 944,90
	473 886,30
	29 999,60
	74 744,90

	Средства Областного бюджета, выделяемые на развитие г. Фрязино как наукограда РФ
	42 503,00
	0,00
	0,00
	0,00
	57 000,00

	Средства муниципального бюджета
	69 230,00
	2 824,00
	154 870,18
	3 000,00
	69 760,00

	Другие источники финансирования, включая внебюджетные средства на инвестиционные контракты
	458 400,00
	632 680,01
	707 090,00
	287 895,45
	351 630,00

	ИТОГО:
	647 185,20
	718 448,91
	1 335 846,48
	320 895,05
	553 134,90

Примечание: объемы финансирования мероприятий данной программы на период 2009-2012гг. определяются  нормативными актами администрации г. Фрязино.